５ ，6月 の 行 事 予 定
5月 21,22日（木、金） 給食あり １３：２０下校

25日（月） ～通常日課開始

27日（水） クラブ希望調査（6校時）

6月 1日（月） いじめアンケート実施

8日（月） 人権教室週間

9日～ 11日 教育相談（児童のみ）

11日（木）標準学力調査 2，3校時

14日（日）日音楽発表会中止、引き渡し訓練延期

15日（月）通常授業日

18日（木）平和集会 19日（金）不審者避難訓練

22日（月）学級保護者会 15:10～ 23日慰霊の日

～４年生の自覚に向けて！～
4，5 月は新型コロナウィルスの影響で休校となり、子ども達にとっては５月が本当

のスタートとなります。改めて進級した喜びを味わわせながら、子ども達の意欲を様
々な実践に結びつけ、確かな力を一人ひとりに身に付けられるよう、担任一同、努力
して参ります。
保護者の皆様のご支援、ご協力をよろしくお願い致します。

24日（水）クラブ活動

５、６月徴収金

○国語テスト・上 ５１０円

○算数テスト・上 ３００円

○社会学習ノート上 ５７５円

○音楽ランド ３８０円

○音楽ファイル ５０円

○理科テスト・上 ４５０円

○理科ノート・上 ５７５円

○Ｂ５ノート（がんばり） １００円

○用紙代 ６０円

３０００円

５、６月の学習予定
国語 場面と場面をつなげて読み、

考えたことを話そう

社会 県の地図を広げて

算数 角とその大きさ、折れ線グラフ

理科 あたたかくなると

音楽 音楽で心の輪を広げよう

図工 絵の具でゆめもよう、母の

体育 マット運動、跳び箱運動

道徳 レスリングの女王吉田沙保里
お母さんの請求書

英語 オリエンテーション
好きな遊びを伝えよう

総合 オリエンテーション（福祉）

与儀小学校

４年 学年便り キラキラ

5、6月生活目標
・ろうかは右側を歩こう
・時間のけじめをつけよう

○新型コロナウィルスの影響で行事等が中止になるなど様々な影響が出

ました。今後の行事も、変更になることが予想されます。その旨ご理解

頂きますようお願い申し上げます。

○必ずマスク着用で登校させてください。風邪の症状がある場合は登校

させないで下さい(出席停止扱い）。水筒を持参競るようにして下さい。
○休校中に特定警戒都道府県へ行った児童は2週間自宅待機となります。
対象の児童がいました連絡をして下さい。

○手洗いやうがいの徹底をお願いします。お子様の体調管理も引き続き

お願いします。

令和２年

５、６月号